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REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 
KOMUNA E GJAKOVËS 

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA 
 

 
BUXHETIMI I PËRGJEGJSHËM GJINOR (BPGJ) 2023 

 
Komuna e Gjakovës ka pasur në fokus të vazhdueshëm edhe parashikimin dhe shpenzimet e 
Buxhetimit të  Përgjegjshëm Gjinor (BPGj) , dhe atë sipas praktikave më të mira, të femrave 
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave në mënyrë që të kontribuohet në efektivitetin dhe 
transparencën e menaxhimit të financave publike duke bërë të dukshëm efektet e 
shpenzimeve publike. 
 
Çfarë është Buxhetimi i Përgjithshëm Gjinor ?  
 
Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) është strategji për integrimin e perspektives gjinore 
në planifikimin ekonomik dhe në buxhetin qeveritar. 
Me te synohet që të përvetësohet një perspektive për përmirësimin e barazisë së femrave 
dhe meshkujve ne baze te një analize gjinore ne secilën faze te planifikimit, programimit, dhe 
realizimit te buxheteve qeveritare. Andaj, një buxhet i këtillë nuk duhet të shihet si buxhet 
shtesë , por si një mënyrë më e mirë e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike 
për te dy gjinitë, te cilët janë përfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme. 
 
Gjate periudhës se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet përmes një qasje te thjeshte  
tre-fazore, përmes se cilës perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe 
dokumentet buxhetore sipas këtyre fazave: 
 
Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor (PGJ) 
 
Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit për vitin 2023, Komuna e Gjakovës duke u bazuar 
Ligjin për Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), një kujdes të veçante i ka kushtuar Buxhetimit  
gjinor.  
Komuna e Gjakovës do të ketë në fokus të vazhdueshëm edhe parashikimin dhe Buxhetimin 
e Përgjithshëm Gjinor (BPGj), dhe atë sipas praktikave më të mira, të femrave dhe meshkujve, 
djemve dhe vajzave në mënyrë që të kontribuohet në efektivitetin dhe transparencën e 
menaxhimit të financave publike duke bërë të dukshëm efektet e shpenzimeve publike . 
 
Faza I. Analiza sipas BPGJ- Kuptimi i  çështjeve dhe boshllëqeve gjinore. 
Qëllimi i fazës së parë është te kuptojmë çështjet gjinore dhe boshllëqet gjinore brenda 
komunës. Me ane te një analize gjinore gjithëpërfshirëse, komuna mund te kuptoj se ku është 
i nevojshëm ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojnë tek meshkujt, 
femrat, vajzat, dhe djemtë. A kane fituar njëjtë me meshkujt nga programet e Komunës. 
 
Faza II. Identifikimi i qëllimeve për te rritur barazinë ne mes meshkujve dhe femrave. 
Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpërndarjes se buxhetit komunal, ne mund te 
identifikojmë ku mund te ekzistojnë pabarazitë gjinor ne secilën fazë, dhe pastaj se si ti 
adresojmë këto pabarazi, te konstatuara gjatë fazës së parë, duke përdorur analiza sasiore 
dhe cilësore nga të gjitha Drejtoritë (Programet buxhetore). Ne bazë të këtyre indikatorëve 
ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat janë qëllime te matshme apo synime qe i kemi dhe mund 
ti arrijmë brenda një kohe të caktuar. 
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Faza III. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, çka nënkupton  argument 
te fuqishëm për nevojën e linjës buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese 
brenda komunës, duke përfshirë  objektivat ne Fazën e dyte ne KAB, përcaktimin e 
indikatorëve specifike. 

 
Numri i punëtoreve në programin buxhetor Administrata Komunale. 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI:  
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 358 107 251 727,272.00 1,788,838.00 2,516,110.00 

Sqarim: Në programin buxhetor të tabelës bashkangjitur nuk është përfshirë Zyra e Kuvendit 
Komunal, konkretisht numri i anëtarëve pasi që nuk janë punëtorë të rregullt në kuadër të 
shërbimit civil, ndërkaq pagat e tyre janë të përfshira pasi që pagat i marrin nga Komuna në 
të cilën ushtrojnë detyrën. 
 
Numri i punëtoreve në programin buxhetor Shërbimet Shëndetësisë Primare. 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 358 251 107 2,002,814.00 929,932.00 2,932,746.00 

 
Numri i punëtoreve në programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca. 

 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 1560 909 651 5,440,977.00 4,230,259.00 9,671,236.00 

 
Numri i punëtoreve në Organizatën Buxhetore – Komuna e Gjakovës. 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 2276 1267 1009 8,171,063.00 6,949,029.00 15,120,092.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Organizatën Buxhetore Komuna e Gjakovës është 2252 
punëtor. Nga stafi total 55% janë femra ndërkaq 45% meshkuj. Shprehur në vlerë monetare 
54% e buxhetit të Komunës iu dedikohet femrave të angazhuara në staf ndërsa 46% përfitojnë 
meshkujt. 

 
Grafiku i strukturës së planifikuar e të punësuarve në komunën e Gjakovës për vitin 2023. 
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Grafiku i strukturës së planifikuar e buxhetit për Paga dhe Mëditje në Komunën e Gjakovës 
për vitin 2023. 
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TABELA E PËRMBAJTJES  
 
BUXHETIMI GJINOR PËR VITIN 2023 
Informacionet për secilin departament: 
 
 
 
 
Zyra e Kryetarit................................................................................................................. 5 

Zyra e Kuvendit komunal .................................................................................................. 5 

Administrata dhe personeli .............................................................................................. 6 

Inspektimet ...................................................................................................................... 6 

Prokurimi ......................................................................................................................... 7 

Buxhet dhe Financa .......................................................................................................... 7 

Shërbimet Publike ............................................................................................................ 8 

Emergjenca-Zjarrfikësit ..................................................................................................... 8 

Zyra Komunale për Komunitete ........................................................................................ 9 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural ............................................................................... 9 

Zhvillimi Ekonomik ......................................................................................................... 10 

Kadastra dhe Gjeodezia .................................................................................................. 10 

Planifikimi Urban ............................................................................................................ 11 

Shëndetësia- Administrata ............................................................................................. 11 

Shëndetësia- Ambulancat ............................................................................................... 12 

Shërbimet Sociale ........................................................................................................... 12 

Kulturë, Rini dhe Sport ................................................................................................... 13 

Arsimi - Administrata ...................................................................................................... 13 

Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesëm .............................................................................. 14 

ANEKS. Numri i përfituesve të subvencioneve apo edhe të shërbimeve ofruara nga ........ 14 

organizata buxhetore Gjakovë të drejtorive përkatëse. ................................................... 14 
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Zyra e Kryetarit  

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 15 6 9 42,625.00 97,585.00 140,210.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Zyrën e Kryetarit është 15, prej tyre 40% femra, 60% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 70% 
meshkujve.  
 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 3  0 3 14,102.00 

401-600 8 4 31,971.00 4 28,523.00 

600 + 4 4 65,614.00  0 

 
 

Zyra e Kuvendit komunal 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 41 14 27 63,725.00 106,275.00 170,000.00 

 
 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 40 26 
93,824.00 14 63,725.00 

401-600 0 0 0 0 0 

600 + 1 1 12,451.00 0 0 
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Administrata dhe personeli 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 56 18 38 103,100.00 221,750.00 324,850.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Administratën e përgjithshme është 56, prej tyre 32% 
femra, 68% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf 
ndërsa 68% meshkujve.  

 
 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 38 24 131,218.00 14 77,751.00 

401-600 13 9 54,852.00 4 25,349.00 

600 + 5 5 35,680.00 - 0 

 
 

Inspektimet 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 23 3 20 30,931.00 135,519.00     166,450.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Inspeksion është 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj. 
Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 81% 
meshkujve.  

 
 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 11 9 54,905.00 2 21,738.00 

401-600 10 9 61,735.00 1 9,194.00 

600 + 2 2 18,880.00 0 0 
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Prokurimi 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 6 4 2 27,206.00 15,794.00 43,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Prokurim është 6, prej tyre 64% femra, 33% meshkuj. 
Nga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 38% 
meshkujve.  

 
 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 2 1 6,859.00 1 6,859.00 

401-600 3 1 8,935.00 2 10,163.00 

600 + 1 0 0 1 10,183.00 

 
 

Buxhet dhe Financa 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 31 12 19 54,614.00 130,386.00 185,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Inspeksion është 33, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj. 
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 70% 
meshkujve.  

 
 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 17 9 46,787.00 8 33,667.00 

401-600 10 6 53,188.00 4 20,947.00 

600 + 3 3 30,410.00 - 0 
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Shërbimet Publike 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 14 3 11 16,990.00 78,010.00 95,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Shërbime Publike është 13, prej tyre 22% femra, 78% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 82% 
meshkujve.  

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 9 8 47,440.00 1 5,663.00 

401-600 4 2 19,851.00 2 11,328.00 

600 + 1 1 10,719.00 0 0 

 
 

Emergjenca-Zjarrfikësit 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 57 3 54 14,497.00 353,503.00 368,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Emergjencë është 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj. Nga 
buxheti i planifikuar 4% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 96% meshkujve.  

 
 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 6 5 14,265.00 1 1,972.00 

401-600 47 45 301,429.00 2 12,525.00 

600 + 4 4 37,809.00 0 0 
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Zyra Komunale për Komunitete 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 5 2 3 13,067.00 22,933.00 36,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Zyrën Komunale për Komunitete është 5, prej tyre 40% 
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf 
ndërsa 64% meshkujve.  

 
 

Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 3 2 12,504.00 1 5,813.00 

401-600 2 1 10,429.00 1 7,253.00 

600 + - 0 0 0 0 

 
 

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 18 2 16 20,251.00 69,749 90,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Bujqësi është 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga 
buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 77% meshkujve.  

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 15 13 44,313.00 2 20,251.00 

401-600 2 2 16,324.00 - 0 

600 + 1 1 9,112.00 - 0 
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Zhvillimi Ekonomik 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 12 2 10 18,093.00 61,907.00 80,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Zhvillimin Ekonomik është 12, prej tyre 17% femra, 83% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 77% 
meshkujve. 
 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 8 7 44,079.00 1 5,638.00 

401-600 2 2 17,829.00 0 0             

600 + 1 0 0 1 12,454.00 

 

Kadastra dhe Gjeodezia 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 20 5 15 27,769.00 89,331.00 117,100.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Kadastër është 19, prej tyre 25% femra, 75% meshkuj. Nga 
buxheti i planifikuar 24% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 76% meshkujve. 

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 13 9 42,210.00 4 20,594.00 

401-600 6 5 36,551.00 1 7,175.00 

600 + 1 1 10,569.00 0 0 
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Planifikimi Urban 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 17 9 8 61,985.00 58,415.00 120,100.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Planifikim Urban është 18, prej tyre 43% femra, 47% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 49% 
meshkujve. 

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 5 1 14,267 4 23,777 

401-600 9 6 44,148 3 20,967 

600 + 2 0 0 2 17,241 

 
 

Shëndetësia- Administrata 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 6 3 3 23,343.00 26,657.00 50,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Administratën e Shëndetësisë është 6, prej tyre 50% femra, 
50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 53% 
meshkujve. 

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 1 1 5,276.00 0 0 

401-600 5 2 21,382.00 3 23,343.00 

600 + 0 0 0 0 0 
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Shëndetësia- Ambulancat 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 358 251 107 2,002,814.00 929,932.00 2,932,746.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Shëndetësinë Primare është 353, prej tyre 70% femra, 30% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 32% 
meshkujve. 

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 0 0 0 0 0 

401-600 225 44 375,440.00 181 1,430,752.00 

600 + 133 63 554,492.00 70 572,063.00 

 

Shërbimet Sociale 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 18 9 9 53,114.00 66,886.00 120,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Shërbimet Sociale është 18, prej tyre 50% femra, 50% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 56% 
meshkujve. 

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 10 3 18,182.00 7 39,206.00 

401-600 8 6 48,704.00 2 13,908.00 

600 + -  0  0 



KOMUNA e GJAKOVËS -  BUXHETIMI GJINOR  PËR VITIN 2023 
 

13  

 

Kulturë, Rini dhe Sport 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë 
femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 48 19 29 105,636.00 224,464.00 330,100.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Kulturë, Rini dhe Sporte është 33, prej tyre 39% femra, 61% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 68% 
meshkujve. 

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 14 8 58,758.00 7 45,848.00 

401-600 18 13 148,582.00 5 59,788.00 

600 + 1 1 17,124.00 - 0 

 
 

Arsimi - Administrata 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore (Plani) 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri i 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje / 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 12 7 5 50,326.00 29,674.00 80,000.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Administratën e Arsimit është 12, prej tyre 75% femra, 25% 
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 63% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf ndërsa 37% 
meshkujve. 

 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2023 – Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 4 3 13,903.00 1 5,202.00 

401-600 7 1 6,234.00 6 45,124.00 

600 + 1 1 9,537.00  0 
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Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesëm 

 
Tabela 1. Numri i punëtoreve ne Organizatën Buxhetore 

Periudha 
Numri 
total i 
stafit 

Numri I 
stafit që 

janë femra 

Numri i 
stafit që 

janë 
meshkuj 

Paga dhe 
mëditje i 

shuma për 
femra 

Paga dhe 
mëditje i 

shuma për 
meshkuj 

TOTALI: 
PAGA DHE 
MEDITJE 

Viti 2023 1560 909 651 5,440,977.00 4,230,259.00 9,671,236.00 

Sqarim: Numri total i punëtorëve në Arsimin Parafillor, Fillor dhe të Mesëm është 1537, prej tyre 
58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave të inkuadruara në staf 
ndërsa 44% meshkujve. 

 
 

Tabela 2.– Planifikimi për vitin 2023- Nivelet e pagave ne Organizatën Buxhetore 

Nivelet e 
pagave 

Numri total i 
stafit ne nivele 

te pagave 

Numri i 
meshkujve 

Shuma e 
shpenzuar për 

meshkuj 

Numri i 
femrave 

Shuma e 
shpenzuar për 

femra 

201-400 308 202 1,199,329.00 106 390,386.00 

401-600 1,183 406 2,698,664.00 777 5,007,153.00 

600 + 50 43 332,266.00 7 43,438.00 

 
 
 
 

ANEKS. Numri i përfituesve të subvencioneve apo edhe të shërbimeve ofruara nga 

organizata buxhetore Gjakovë të drejtorive përkatëse. 

 

Viti 

Buxheti total 
i shëbimit / 

subvencionit 
të caktuar 

Numri total i  
përfituesve 

Numri i 
përfitueseve 

femra 

Numri i 
përfitueseve 

meshkuj 

Buxheti për 
femra 

Buxheti për 
meshkuj 

Plani 2021 550,500.00 660 200 460 166,819.00 383,681.00 

Plani 2022 600,500.00 700 230 470 197,308.00 403,192.00 

Parashikimi 2023 620,500.00 750 260 490 207,308.00 413,192.00 


